
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 60 del 16/04/2025 R.G. n. 262 del 16/04/2025 

Oggetto: FORNITURA DI CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI.   IMPEGNO 
SPESA E LIQUIDAZIONE ALLA DITTA PIZZINO CARBURANTI S.R.L.  CIG: 
B3A456392E. 

Il Responsabile del Procedimento CERAOLO CARMELO sottopone al Dirigente la seguente 
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di 
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e 
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

               PREMESSO:

 che questo Comune possiede vari automezzi, i quali necessitano giornalmente del rifornimento 
di carburante per il regolare svolgimento e continuità dei servizi essenziali forniti alla 
cittadinanza;

 che nel comune di Sant’Angelo di Brolo vi è un solo distributore di carburante e più 
precisamente la stazione di servizio Esso della Ditta PIZZINO CARBURANTI S.R.L., sita in Via 
S. Carlo a cui è stato affidato il servizio in oggetto;

 che trattasi di impegno scaturente da contratto attivo a carattere pluriennale;
VISTE le fatture n. 10 del 31.01.2025 dell’importo di € 1.079,99, n. 18 del 08.02.2025 dell’importo 
di € 835,99 e n. 31 del 31.03.2025 dell’importo di € 727,00, relative alla fornitura di carburante per 
gli automezzi comunali;
DATO ATTO che la predetta ditta ha regolarmente provveduto alla fornitura di carburante per gli 
automezzi comunali;
DATO ATTO che per le predette fatture è stata verificata la regolarità;
VERIFICATO che la suddetta Società risulta regolare con gli obblighi contributivi e previdenziali, 
come si evince dal DURC on line prot. n. _47377884 avente validità fino al 15/05/2025;



VISTO il decreto sindacale n. 12 del 02.04.2025, relativo all’attribuzione degli incarichi di 
responsabilità dell’Area Urbanistica e Infrastrutture;
RITENUTO pertanto di dover provvedere al pagamento delle predette fatture;
VISTO lo statuto comunale;
VISTA la vigente legislazione in materia;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

D  E  T  E  R  M  I  N  A 
     

1. Di impegnare la somma complessiva di € 2.642,98 imputandola sugli interventi di bilancio di 
seguito elencati;

2. Di liquidare e pagare in favore della Ditta PIZZINO CARBURANTI S.R.L., Partita I.V.A. 
00080500838, mediante l’emissione di bonifico bancario, sul conto corrente dedicato e a suo 
tempo comunicato dalla predetta ditta, la somma di € 2.166,38 (quale importo a saldo delle 
fatture in premessa specificate al netto dell’IVA), relative alla fornitura di carburante per gli 
automezzi comunali;

3. Di liquidare e pagare all’Erario la somma di € 476,60 (quale imposta sul valore aggiunto) 
relativa alla fornitura di cui sopra;

4. Di dare atto ai sensi dell’art. 163 comma 2, D. Legs. n. 267/2000, che la spesa è necessaria, 
urgente ed indifferibile per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente, 
poiché la fornitura in oggetto è necessaria al fine di garantire l’erogazione di servizi 
indispensabili ed inderogabili in favore della collettività;

5. Di imputare la spesa complessiva di € 2.166,38, sui seguenti interventi di bilancio:

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO
MACRO 

AGGREGATO
N°  IMPEGNO CAPITOLO IMPORTO

01 01 I° 03 938/2025 55 €            149,99 

01 06 I° 03 939/2025 117 €            435,99

04 06 I° 03 940/2025 218  €            121,00

09 04 I° 03 941/2025 289 €            807,00

10 05 I° 03 942/2025 359 €         1.129,00

TOTALE €         2.642,98    

6. Di dare atto, inoltre, che nell’adozione del presente provvedimento:
 non si incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;
 non si è in conflitto d’interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa 

vigente in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
7. Il presente atto si trasmette all’ufficio di ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento;
8. La presente determina sarà pubblicata integralmente all’albo pretorio on-line e sul sito internet 

del comune alla sezione “Amministrazione Trasparente”, denominazione sotto-sezione di 1° 
livello: “Provvedimenti”, denominazione sotto-sezione di 2° livello: “Provvedimenti Dirigenti”, 
denominazione del singolo obbligo: “Determine dirigenziali”.   

              



Il Responsabile del Procedimento
f.to CERAOLO CARMELO



IL DIRIGENTE
AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: FORNITURA DI CARBURANTE PER GLI 
AUTOMEZZI COMUNALI.   IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE ALLA DITTA PIZZINO 
CARBURANTI S.R.L.  CIG: B3A456392E. 

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 16/04/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to SCAFFIDI TINDARO PINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 16/04/2025

Il Dirigente
f.to SCAFFIDI TINDARO PINO

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
   

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 16/04/2025 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-04-17T11:58:14+0200
	Tindaro Pino Scaffidi




